REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA
Komuna & Dragashit

O3 Neme 2200 ~ 6946
Q3L . 22

Opitina Drageé

KONTRATE

Dragash «Dragas

Date: 03.11.2022.
Numri i kontratés:!: 621-22-10297-5-2-1/C655
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

" Niki - GD " SH.P.K., Rruga e restelices, Dragash, (n¢ vazhdim “Kontraktuesi™). ne anén tjetér, jané pajtuar
te lidhin nj¢ kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Kubézimi i rrugéve,ndértimi i trotuareve si dhe rregullimi i pérroit né fshatin Vranic me numér
identifikues: 621-22-10297-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2022-126-521.

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés éshié ckzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: I INCIZIMET DHE
PUNET PARAPRAKE Nii TEREN - 762m2 I MURL  MBROJTES , L=  46.91m,
armatura=2720kg INIPARAMASA DHE PARALLOGARIA PER NDERTIMIN E TROTUARVE
- 260m'; kubezimi=762m2 IVPUNET E KANALIZIMIT FEKAL  L=155.22m' ssi dhe
elemente tjera té specifikuara né dosjen e tenderit

No. Lot
1 Kubézimi i rrugéve,ndértimi i trotuareve si dhe rregullimi i pérroit né {shatin

Vranig

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet & jeté: 25,119.55 €; ( njezet ¢ pese mij ¢ njeqind e nentembedhjete Euro e
pesedhjete e pese cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (¢ jeté e vetmja pages¢ gqé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do (& béhen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose & Veganta (& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet ¢ Vecanta t& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi 1 Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specilikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

[shéno ¢do dispozité tjetér 1¢ dosjes sé tenderit).

1

‘u lutemi referojuni kétij numri té kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.




3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet (& lexohen sipas rendit t€ pérparésisé né (€ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané (& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet (& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj (€ identifikimit
dhe duhet & dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund (& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta t€ Kontratés.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim (€ pranimit (€ saj, ai duhet ta thoté kéé né
komunikatén e tij. Sa her¢ g€ ka afat t¢ fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet € kérkojé
vértetim 1€ pranimit ¢ komunikatés sé& tij. Né & gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér & siguruar pranimin ¢ komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien ¢ ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim (& tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do € jeté né formg
& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do & interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né¢ gjuhén 2 né i origjinale, dy prej (€ cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili VAL /_/)(0 29
Pozita: M@&%{f_&q{(unmltf )
Nenshkriri: |~ /}\CW Wi
Data: 03.11.2022. ) K
Vula:

Pér Kontraktuesin

Emri: " Niki - GD " SH.P.K., Rruga
e restelices, Dragash
Pozita: g
/ / )
Nénshkrimi: W
Data: '

2 Gjuha do (€ jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kentratés: 621-22-10297-5-2-1/C655

Nem 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do (& thoté marréveshje 1& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ 8shtg
shénuar ni formularin ¢ kontratés & nénshkruar nga palét, duke pérlshiré & gjitha shiojcat pir kété dhe (8 gjitha
dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né (&.

1.2 “Pung” konsiderohen € gjitha ato pung (& cilat jant objekt i kontratés dhe (& cilat Autoriteti Kontraktues
kirkon g& & kryhen nga kontrakiuesi, golshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura (& tjera apo pjesé t& tyre.

1.3 “Kontraktuesi™ ¢shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar nd formularin ¢
kontrais, i cili (1& cilét) éshié palé né kontraté dhe Eshig 1 obliguar t& kryejé punét sipas marréveshijes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontratg,

1.4 “Menaxheri i Projektit” €shié njeriu i cakluar né& kushtet e veganta 1& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
aulorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili gshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér (&

gjitha holl&silé duhel t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

L.5*Cmimi Konlratés” do & thoté shuma gg i paguhet Kontrakiuvesie sipas marréveshjes né Formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do 18 thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve (& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesil” do (& tholé ¢ 1&ré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve. dhe mjetet
tjera q€ nevojiten pér kryerjen e punéve & kontraktuara i duhet (& bEhen sipas kontratiss.

1.8 “Skical” nénkuplojné vizatimet, llogaritjet, informatat ¢ sigurvara dhe (€ miratuara nga Autorileti
Kontrakiues pér kryerjen e punéve t€ kontaktuara,

1.9 “KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés.
1.10 “KVK” do t¢ thot& Kushtet e Vecanta (& Koniralés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji g& i pércakion L& gjitha céshijet qi nuk jang & mbuluara né Kontraté.
2.2 Kontrata dhe (& gfitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (€ jet# valid vetém niése ka marréveshje 18 shkruar pérmes (8 ciliss Kontraktuesi e transferon
kontratén ¢ vet ose njé pjesé L& saj (e njé palé ¢ treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues, ta transferojé
kontratén ose njé pjest & saj, ose ndonjé perfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor 18 bankieréve & Kontraktuesit, & shumave g€ duhet t& paguhen ose g&
do 1€ béhen borxh sipas kontralés; ose

b) né rast 1€ dhénies sé 1€ drejlés s¢ Kontraktuesit siguruesve & Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontrakiuesit,

3.3 Pér géllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njié transferimi nga Autoriteli kontraktues nuk do (a lirojé Kontraktuesin
nga obligimet ¢ vela pér pjesén ¢ konlratés qi tashmé 8shié realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranucsit e dispozitave (& kontralés duhet 1€ plolésojné kriteret e pérshtatshmériss qé zbatohen pér dhéénicn e
kontralés pérveg né raste kur transferimi behet né banke apo kompani (& sigurimit ose inslitucion tjetér
financiar.




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrala gshté valide vetém nise ka maoréveshje té shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin ¢ njé pjese (€ kontratés s& tij njé pale té treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés q& do (& nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontraktucsve i béhen & ditura
Autoritetit kontraklues me rastin e dorézimit te ofenés. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate
implementimit tc kontratés, Kontraktuesi duhet (¢ njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues., Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autorileti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet (¢ pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontrakiore ndérmjet vetes dhe nénkontrakluesve, megjithaté mund 18
siguroj, ku ¢ konsideron si (& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi gshté pérgjegils pér akiet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkentraktuesve & vet si dhe (@
agjeniéve osc (& punisuarve, né (€ njgjtén ményré si po & ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Kontraktuesit,
agjeni@ve 1€ 1ij osc punctoréve 1€ tij. Aprovimi i nénkontraklimit & ndonjé pjese (8 kontratés ose aprovimi i
nénkontraktucsit nga ana e Menaxherit 1€ Projektit nuk ¢ liron Kontrakiuesin nga obligimet e (ij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontrakiuesi ka marré ndonjé abligim 1& vazhdueshém g vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon
ate 1€ periudhis s€ garancisé nén kontratg ndaj Koniraktesit, pérkitazi me furnizimet g i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit ¢ periudhés sé garancisg, Ui translerojé menjéheré 1o
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime 18 Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve 1@ tilla pér
koh&zgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése Eshié ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet Ui japi
Kontraktuesil, pa pagesé, njé kopje & skicave & pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje &
specifikimeve dhe dokumenteve Ljera 1& kontratés. Kontraktuesi mund bicjé kopje tjera 18 kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve (jera, né rast se alo jané ne dispozicion. Pas [&shimit (& cerlifikatés
perfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoriletit kontraktues (& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjcra t& konlratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevajshme pér géllime & kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera gé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale (& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak (& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontrakiues ka autoritetin pér ¢i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative gé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet g2 jangé 1& nevojshme pér ckzekulim (¢ miré 18 kontraiés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt (& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén ¢ duhur dhe ni pérputhjc me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit 1& detyrave (& pircaktuara né kéto Kushie
té prgjithshme.,

6.2 Kontraktuesi, gjate shivytézimit, duhet t& mirémbaje gdo objekt (& vendosur né dispozicion (& tij né gjendje
& mirt, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontrakiues, ti kihcj ato né gjendjen e Lyre origjinale pas
perfundimil t¢ kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do (& keld 1& drejté té ndonji pagese per pérmirésimet q¢ rezultojné nga puma c kryer me
iniciativén e tij,

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund & kérkojé ndihmén ¢ Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve 1€ ligieve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore (& Republikés se Kosovis 18 cilat mund
(& ndikojné te Kontrakiuesi gjaté realizimit (€ obligimeve (& tij me kontratg. Autoriteti kontraklues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime & Kontraktuesit,




7.2 NE bazé (€ dispozitave t¢ ligieve dhe rregulloreve mbi punign, Autoriteti Kontraktues do & béjé & gjitha
pérpjekjet ¢ nevojshme pér (€ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér (& gjitha vizat dhe lgjet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen ¢ punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e 18 ciléve Kontrakiuesi dhe
Autoriteti kontraktues i koasideron (& nevojshme, si dhe lejet e géndrimil pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUGESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet (& veprojé sipas urdhrave administrative g& i jep auloriteti kontraktues. Nése
Kontraktucsi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje 1& kontratés, do (a njoitojé autoritetin kontraktues pér k&té duke i paragitur
arsyct ¢ Lj brenda 30 ditésh pas pranimit (€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administraliv nuk do t& pezullohet pir
shkak 1& kétij njofltimi.

8.2 Kontrakiuesi duhet t'i respekiojié dhe (& veprojé sipas (¢ gjitha ligicve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do 1€ sigurojé q@ personeli i tij, & afnmil e tyre, dhe punstorél vendoré (& tj
gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktucsi duhet 1'i trajtojé (& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me koatratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg ni¢ rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t& ckzekulimit t& kontratés, ai nuk do
(& publikojé ose shpalosg asnjé detaj L& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Awtoritcti kontraktucs.

8.4 Nisc Kontraktucsi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontrakiues.

8.5 Kontraktuesi do (& siguroj se punét do ¢ fillojng dhe (& perfundojné brenda afatit 8 caktuar rénd dakord né
programin e biéré sipas Nenit [2.

8.6 Kontraktuesi do 1 siguraj qi 1 gjitha punét q& ai/ajo do (& bejs, si dhe riparimin e defekieve gjaté realizimit
L& punimeve do t€ behen né koh# dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodal dhe procedural ekzistuese
dhe pér mé lepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do 18 pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné t8 ngjashme.

8.7 Kontrakiuesi do 18 siguroj pér cilésing e punds dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésise profesionale (&
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin ¢ punéve 1¢ kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi dubet 1& sigurof zonén ¢ ndértimit menjéheré pas fillimit & punés pér arsyet ¢ méposhtme:

a. né qolié sc per kryerjen c punive pajisiet ¢ rénda si: ckskavatoré & llojeve t& ndryshme, vinga,
kamiong & llojeve 1€ ndryshme, skela (€ larta, eif do (& pérdoren dhe
b.  né ményre qé & mos démlojié kalimearél e rastit, objekiet pérreth, trafikun elj.

8.9 Kontraktuesi do 1€ jeli pérgjegjés pér siguring e (& gjitha aktiviteleve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhel ¢ punésoj personel kyg dhe té pérdor pajisje 18 identifikuara né tender e tij, pér (8 kryer
puné ose personcl tjetér dhe pajisje (& aprovuara nga menaxheri'i projcktit. Menaxheri i Projektit do (& aprovoj
¢do zévendésim & propozuar & personclit kyg dhe pajisjeve vetém nitse kualifikimel o tyre pérkatésc, ose
karakieristikat jang né thelb (€ barabarta ose mé 1& miré se alo (& propozuara gjalé tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do (&, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit & kontratits, furnizoj Autoritetin Kontrakiues me
siguri per ekzekutim 1€ ploté dhe (& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do (8 sakiésohet né KVK, Siguria ¢
ckzekutimit do 18 ndalet nga pagesa ¢ Autoritelit kontraktues pér ¢larédo humbjeje qé éshié pasojé e
mosckzekutimit i ploté dhe & duhur (& obligimeve kontrakiore nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do 1& vazhdoj té mbetet 1 viefshém 30 dit pas léshimit 1& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshim.,

10.3 Siguria e ekzekulimit 1& kontratés do (8 jeté n& lormén e dhénd né piesén IV 8 kontratés.




Neni 11 Pirgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

[E.1 Nga data e [illimit ¢ deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit 18 Defekleve, rreziget e 1éndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronds (ptrfshiré, pa kulizim, Pundt, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronis sé af@rt.

11.2 Kontraktuesi duhet (€ siguroj nj¢ sigurim nga dita fillimit 18 punimeve deri né fund té periudhés garantuesc
1& defekteve né shumat e péreaktuara né KVK pér ngjarjel ¢ méposhtme 18 cilat jané pér shkak 18 rrezigeve 1@
Kontrakiuesit:

(a} humbje ose démtim i Pungve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

{c} humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punive, Impianteve, Materiateve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Koniratén; dhe

(d} démiim ose vdekje e personclit te tij.

11.3 Kontrakiuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit & kontrads duhet i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certilikatén pér sigurim gé ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér 1& siguruar humbjen apo
démel e pésvara.

11.4 NE qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim (& (llé atéheré kontrata do & konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& perjashiohet nga pjesémarrja né aktivitetel ¢ prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 NE qoft& se ekzistojné arsye (& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen ¢ afatit & ofrimit & certilikatés mbi
sigurint, Autoriteti Kontrakiues mund t€ zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin ¢ certifikatés mbi sigurimin osc tc
eliminojé sigurimin dhe (€ zbrest gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit,

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohts se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do Ui dorézojé Menaxherit & Projektit nj program pér
miralim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, melodat ¢ pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet (& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri 1 projektit pér me tepér kirkon modifikime ne programin e punéve né kuadir (& punéve L&
kontraktuara, kontraktuesi dubel ta rishikojé cdhe njgheré programin dhe tia kihejé prapé Menaxherit ti
projekiit. Kontraktuesi do (& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha ¢ pércaktuar ng KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin ¢ programis, kontrakiuesi do (& sigurojéé
argument me shkrim Menaxherit & Projektit.

12.4 Paragilja ¢ programit & (illg, duke pérfshiré ¢do shiesé nga menaxheri i projektit nuk do (& zvogéloj ose 1@
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punive 1& kontraktuara, si dhe ¢do modilikim & pérfshiré né programin ¢
punimeve nuk do (& rezullojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontrakluesin, nise kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit (& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

[3.1 Kontraktuesi do (& keté t& drejtén & ndaloj qasjen né vend-punishie pér ¢do person i cili nuk &shig i
perishiré né zbatimin ¢ kontratés, me pérjashtim (£ personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do & sigurojé siguring n vend-punishie gjaté gjithé periudhés s¢ ckzekutimit dhe do (& jetg
pérgjegjts pér 1€ marré hapat ¢ nevojshém, né interes 1& punonjésve 16 tij, agjentéve le Autoritetit Kontraklues
dhe paléve 1€ treta, pér & parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund 1& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do (& marré t¢ gjitha hapat ¢ domosdoshime, pér pérgjegjésiné c tij dhe me shpenzimet e tij,
pir t& siguraar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jeté pirgjegits
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisiet e sigurisé te cilat jané (€ nevojshme
pér zbatimin ¢ duhur 18 detyrave ose q& me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do 1€ sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengoingé trafikun nég,
lidhjet ¢ komunikimit & tilla si rrugét, hekurudlat, rruge ujore dhe acroporte. Ai, né vecanti, do & marrd
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rregés dhe automjetet.




14.2 Cdo masé te veganté 1€ cilén Kontraktuesi ¢ konsideron & nevojshme, ose &shié kérkuar nga Auloriteli
Kontraklues me géllim t& mbrojljcs apo pér 1€ pérlorcuar pjesét ¢ rrugéve, urave, do 1& bartet ne shpenzime (&
Kontrakluesit, pa marrc parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontrakluesi duhet 1€ njoftoji
Autoritetin kontrakiues pér ¢farédo masa (& veganta q& ai synon € ndérmarré para s kryej ato. Riparimet e
démil te shkaktuara né rrugd, ura nga transporli i materialeve apo pajisjeve do 1€ jeté n& shpenzime (&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15,1 Kontraktuesi &shié pérgjegjts pér (& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovis.

15.2 T8 gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré n€ ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projeklit do té harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit (& tenderit dhe datés s¢ fundit 1€ vérletimit &
pérfundimit té punéve,

15.4 Menaxheri i Projektil nuk do 18 lejojé ndryshimin ¢ ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t€ ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjalé kohés sa ka qené nié vonesé
kontrakiuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.} Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve gé do 18 pérfshihen né Punét n& mes & Datés s& [illimit dhe
nét fund 1& perindhés s& Korrigjimit t¢ Defekteve do t€ rregullohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aklet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontrakiuesi do & filloj punéét brenda afatit kohor 18 specifikuar né KVK,

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do 18
kryhen n& pajtim me Programin ¢ dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit 18
Projektit, dhe do (€ plotésej ato brenda afatit kohor (& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ckzekutimit

18.1 Kontrakiuesi mund & kérkojé zgiatje t& periudh@s sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés si tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar °1 plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b} Forca madhore 1& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund 1€ keté vonesé, Kontrakluesi duhet ta Iajmérojé Autoritetin
Kontrakiues se ka pér qéllim (& b&jé kérkesé pir zgjatje & periudhs sé realizimit pér & cilén ai konsideron sc
ka (& drejté dhe, pérveg nésc ka ndonjé marréveshje tietér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontrakiues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues 1& dhéna gjithép&rfshirése ashtu q& (& mund & kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti Igjojé me shkrim
Kontrakiuesit kété zgjatje & periudhés s¢ realizimit nésc mund (& arsyetohet, ose nié ményré prospektive osc
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i éshié dhééné e drejta pér zgjatje & periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do 1€ paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore 1& cekur né KVK
pér ¢do dit€ g€ Data ¢ Pérfundimit &shié me voné se¢ Dala ¢ Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve &
likuiduara nuk duhet & tejkaloj shumén e pércakiuvar né KVK. Autoriteli Kontraktues mund (& zbres démet ¢
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesil. Pagesa ¢ démeve 1€ likuiduara nuk do (& ndikoj né detyrimet
¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Auloriteti Kontraktues ka fituar € drejtén e vlers maksimale né bazé (€ nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:




() konliskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) 1& ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyj& n& njé kontraté me njé palé t& ireté né€ koston e Kontraktuesit pér ofrimin c bilancit (&
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE

Neni 20 Regjistri & punés

20.1 Njé regjistér i punés do &, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishie nga ana e
Kontraktuesit, i cili do té mbaje & pakt&n informacionin ¢ méposhtém:

kushiet ¢ motit, ndiérprerjet e punis ge detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punés, numrin dhe llojin ¢ punéloréve
(€ punésuar né vend-punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisjet né pérdorim. pajisjet jo né gjendje pune, testet ¢
kryera né vend, mostral e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme t& & gjitha clementeve sasiore dhe cilésore (€ punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe ¢ pérdorura, t& afia pér tu kontrolluar né vend-punishie dhe t& réndésishme né llogariljen e pagesave qe
duhet bere Kontrakiuesit.

20.2 Shéénimet ¢ béra né regjistrin ¢ punds, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe & bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose piérfagésuesi i 1ij, Nése Kontrakluesi refuzon, ai do 8
komunikejé piképamjel ¢ tij ndaj Autoritetit Kontraklues ng afat prej 15 ditésh pas datés né (€ cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratal kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge & nénshkruajé ose 1 paragesé
piképamijet ¢ tij brenda periudhds sé lejuar, do 1€ konsiderohet se Konirakiuesi pajtobet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund (& shqyrlojé regjistrin ¢ punés né ¢do koh#& dhe mund, pa hegur
dokumentin, 1€ bEjé osc t& marr njé kopje L€ shénimeve & cilat ai i konsideron & nevojshme pér infarmacionin e
Lij.

20.3 Sipas kérkests, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér @
mbajtur regjistrin ¢ punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe malerialet do (& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontralé dhe do (& mbahen ng dispozicion (& Autoritetit koniraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhis sé rcalizimit.

212 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare do (& jeng objekt i njé kérkese & dérguar nga Kontraktuesi (ck
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratéds, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rasti.. Komponentél dhe materialet e specifikuara nié kérkesé dubet 1@
certifikohen nga autorileli kontraktues s plotésojné kirkesat pér két& pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt & do (& pérfshihen né pune ose né prodhimin ¢
kamponeniéve, ato mund (& refuzohen dhe duhet & zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonji
kontrollim tjetér zbulon defekie ose gabime. Kontraktuesit mund (i jepel mundésia Ui riparojé dhe ti
permirésojé materialet dhe artikujt qé jané refuzuar, por kélo matcriale dhe arlikuj do & pranchen pir
inkorporim né punc vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraklues do & eméroj “Menaxherin e Projekei’”, 1& cekur né KVK, i cili do té jeté pérgjegijis
pér mbikéqyrjen e ckzekutimit (& punéve gjaté (éré kohés, duke filluar gé nga dita ¢ paré ¢ [illimit & punéve ¢
deri né skadimin ¢ periudhés garantuese 18 defekieve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Q&llimi i mbikéqyrjes éshié & kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing ¢ materialeve 18 pérdorura né
pajlim me specilikimet tcknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do (& sigurojé q@ komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe té vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve, Kontraktuesi konsiderohet
se ka vier@suar plotésisht véshtir€site q¢ mund (i hasd ng kété aspekt, dhe nuk do ti fejohet qé @ paraqesi
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do L& ket€ (€ drejté, ose nga veté ose agjentit ¢ 1ij, ge 18 inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe 1& kontrollojé progresin ¢ pérgatites., Fabrikimit apo




prodhimit t& ¢larédo artikulli g€ pérgatitet, labrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré i
1& péreaklojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do (& béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities osc né vend-punishte ose né ndonjé vend tjet#r, si¢ mund 18
specifikohet né kontrati.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoflojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteli Kontraklues dhe Kontraktuesi nuk pajiohen pér rezultatet e testit, secili do & japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillg. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund ¢ kérkojné qé kélo teste & pérsériten né (& njdjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ckspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. T& gjitha raportet e testimit do
('i dorézohen auloritelit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontrakiuesi.
Rezullatet € ri-lestimit do € jené pérfundimtare. Kostoja e ri-lestimit do t€ bartet nga pala piképamja e (& cilit
déshmohel se éshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofi& se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe néé specifikim gjaté kryerjes s€ punéve duke ia térhequr vércjtien se ato
mund t& ndikojné me vone né kualitetin ¢ punéve.

23.2 Néése Menaxheri i Projektit viren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo léshimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do Ul evitoj menjitheré dhe do (i konsideroj pasojal.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojng se ndérrimet substanciale le punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te lilla ose ic pérjashtimeve (¢ cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin ¢ kontraiés, atéhere
Menaxheri i Projektit né bashképunim me auteritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit l¢ Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.] Pagesat do € béhen né Euro.

24.2 Pagesat do (& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhinie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktucs duhct 8 paguaj
Kontraktuesit shumén ¢ certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ ¢do certifikate. Nése Autoriteli
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonest né pagesén e ardhshme.
Interesi do (€ llogaritet nga data né 8 cilén pagesa duhet 18 ishte biéré, dert né datén kur pagesa Gshi¢ béré me vonesd, e
rregulluar sipas bankave vendase pir kredi né sckiorin ¢ ndértimit,

243 Antikujl ¢ Punéve pér té cilal nuk éshté dhéng normé apo ¢mim nuk do 1& paguhen nga Autoritel
Kontraktues dhe do (& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tiera né Kontraté,

24.4 Pagesat qe duhet te bhen sipas faturés se lshuar nga Kontrakiuesi do & béhen ng lfogaring bankare (&
dhéné né Pjestn V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. 1 njéjti formular, qé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, dubet 1 pérdoret pér Ui raportuar nedryshimet ng llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t¢ pérmbajné pajisjc pér ndértim, instalim, testim, dhe punén c
komisioneve ge duhet (& krybet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér (& Hogaritur
¢mimin ¢ kontratés. Kontrakiuesi do (& paguhet pér sasing e punés s& kryer n& normén ¢ Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull,

25.2 NE rasl té kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet (& pérmbaj aktivitelet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontrakiuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontrol] 1& krycijes s¢
akliviteteve né bazé 1€ (€ cilave Koniraktuesi do 1& paguhel. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do té
béhet veg e veg, Kontrakiuesi do (& tregoj shpérndarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do ¢ bijé pagesé paradhénic Kontrakiuesit & shumave t& pércakivara né KVK nga data e
caktvar n& KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni ¢ Pakushiézuar Bankar né njé formé (¢




pranueshme ptr Autoritelin Kontraktues né sasi dhe valuté & barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fugi deri
s 1€ béhet pagesa ¢ parg, por shuma e garancisé duhet 1€ reduktohet né ményré progresive nga shuma g paguhet nga
Konteaktuesi. Interesi nuk do 1€ paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do (& pérdorin parapagimin vetém pisr & paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet ¢ (jera t¢ nevojshme
posaggrisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet 1 déshmoj se pagesa paradhinie Eshié pérdorur né kél@ ményré me
furnizim 1& Kopjeve 1€ faturave osc dokumenteve 18 tjcra p&r Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do & paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak € Kontraktucsit, pas
orarit & pérgindjeve 1& pérfunduar 1€ Punéve né bazé (8 pagesis.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specilikuar né KVK, do t& ndalel nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim ¢ 1808 &
Pungve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do (e tejkalej 10% c vierés totale t¢ kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& z&vendésoj paralé ¢ mbajtura me garancion bankar “me kérkess”.

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do (& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaralgs s&
Hogarist pérfundimtare (& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesis

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit (& projektit raporiet mujore t8 ¢mimeve (¢ vierésuara & punéve (&
pérfunduara me minus shumén kumulative (& viérietuar mé parg,

28.2 Menaxheri i Projekiit do ta kontroflojé punén e kryer & kontraktucsil pér (& vértetuar cilésingé ¢ punés dhe
vérteton shumén q& duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera ¢ punés st kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés s¢ pérfunduar pérfshin:

a) Ne rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vierin ¢ sasisg s¢ punés né Paramasé dhe
Parallogari q¢ éshig pérfunduar; ose

b) NE€ rast 1€ kontratids paushallg, vlera e punés sé ekzekuwar do (8 pérb&j vierén ¢ aktivileleve @
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pirfunduar peérfshin viergsimin ¢ ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim,

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit 1& certifikatés peérfundimtare t¢ pranimit, do & dorézojé tek
Menaxheri | Projektit njt draft te deklaratés se llogarisé parfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
né detaje vierén e punés sé biré nd pérputhje me kontratén, sé bashku me té gjitha shumat ¢ métejshme t& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, ng ményré q¢ Menaxheri [ Projektit & pérgatis
deklaratén e Hogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit (8 draft-deklaralés se logarisé perfundimiare dhe & gjithé informacionil t&
kérkuar né ményré & arsyeshme pér verifikimin ¢ saj, Menaxheri i Projektit do & pérgatisé deklaratén ¢
Hogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit t¢ tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave (¢ paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontrakiues dhe i (& gjitha shumave
1¢ cilat i takojné Autoritetit Kontraklues sipas kontralés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontrakiucs
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteli Kontrakiues, sic mund e jele rasti,

29.3 Menaxheri i Projektit do & Iéshoje te auloriteti kontraklues ose te pérfaqésucsi 1 1ij i aulorizuar, dhe &
Kontrakluesi, deklaratén e llogarisé pérfundimiare ge paraget shumen pérfundimtare pér & cilén duhet paguar
Kontrakluesi ng bazé (& kontratés. Autoriteti kontrakiues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet & nénshkruajng deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé plote dhe pérfundimtar @
punds s¢ realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do (& dorzoj€ njé kopje t& nénshkruar & Menaxherin c
Projektit.




Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autorileli Kontraktues nuk lejon qasje né njié pjesé (& vend ndértimil data ¢ posedimit ¢ specifikuar ng
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéng lloegarl pér ki€, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizalimet, specifikacionet) apo udhézimet e dulwra pér kryerjen e punéve té kontraktuara ot afatin ¢
caktuar si né kontrag,

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontrakiuesin q& Ui zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimiare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shirbimet komunale ose Autoriteli Kontraktucs shkakiojné
vonesE apo shpenzime shitess pér Kontraktuesin.

{e) Parapagimi vonohel.

(0 Menaxheri i Projektit pa arsye (& justilikuar vonohet né lishimin e virtetimit pir pérmbushje 1&
kontratés.

(g} Kontraktuesi has n€ pengesa pér kryerjen e aktiviteteve (& punéve 1€ kontraktuara (& cilat pengesa nuk
jané pér shkak 1€ joprofesionalizmil t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tille ndodh, atdheré Cmimi i Kontralés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet ¢ pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim & pranimit & pérkohshém ose fina] do &
bihet ng prani 1& Kontraktuesit, Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do 1§ jeté penpesié pér verifikimin me kusht qi
Kontraktuesi te jete informuar prej & paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa ¢ jene kryer verifikimet dhe lestet e caklwara ne shpenzime &
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet & njoftojé Auatoritelin Kontraktues pér datén né & cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund 1€ filloing.

32.2 Punél te cilat nuk plotésojné kushiet e kontratés, duhet, nése kérkohet, 1§ shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontrakiuesi ose t¢ riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, péradryshe kjo do té béhet pas njoltimit
1& duhur n€ shpenzime & Kontrakiuesit, me urdhér (& Auteritctit Kontraklues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do & merren pérsipir nga Autoriteli kontraktues kur {8 kené kaluar né miényré & kénagshme testet
pér pranim dhe te jele léshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certilikaté ¢ pranimit & pérkohsh&m.

33.2 Kontraktuesi mund € aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontrakiues, pér njé certifikaté 1& pranimit &
perkohshém jo mé herét se 15 dilé para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, ie jenc 1€ gatshme pér pranim
L& pérkohsh&m. Autorileti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t8 aplikacionit (& Kontraktuesit ose:

a) t'f léshojé kontraktuesit certifikatén ¢ pranimit (& pérkohshsm me njé kopje piér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo éshid e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg yerash, edhe datén né (& cilén
sipas mendimit & tij jang pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané & gatshme pér pranim &
pérkohshém; ose

b) 18 refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e 1ij dhe duke specilikuar veprimin & cilin, sipas
mendimit & (ij i kérkon nga Kontraktuesi pér (a léshuar certi fikatén.

33.3 Nese autoriteti kontraktues nuk arrin ose 12 l8shojis certilikatén e pranimit 1€ pa&rkohshém ose & refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do 1& konsiderohet se ka léshuar cerlifikatén né ditén o fundit té
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit (& pérkohshém 1& punéve, Kontrakluesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet gé nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratds. Aj giithashtu do 1& heqi
ndenjé mbeturing apo pengesé dhe do € bijé ndonjé ndryshim té gjendjes s& vendit (& pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.




Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do 1€ jet€ pérgjegjds pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, ng ndonjé pjesé te punéve (&
cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te eilat lindin nga ose:

ay pérdorimin i impiantit ose materialeve (& démtuara ose mjeshtéria osc dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontrakiuesit gjat€ periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime (€ vela do ta ptrmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t€ jelé e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér & gjitha zé€vendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi Esht€ béré ptr kénaqésingé ¢ mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim (&
pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér atg pjesé 1€ punimeve ¢ cila &shié ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaqet ndenjé delekt ose ndodh ndonjé dém gjaté perivdhés s¢ pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin, Nise Kontraktuesi nuk arrin (& korrigjoj njé defekt ose nji
dém brenda alatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund t8:

a} 1€ kryejé veté punc, osc 1 punésojé diké tjetér pér kryerjen ¢ punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontrakiuesit, né & cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do (& zbritet nga pagesat ¢
pritura ose nga garancité q&¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga & dy; ose

b) . € ndérpresé kontratén.

4.4 Ne raste urgjenie, kur kontraktuesi nuk mund té arrihct menjéheré ose, pasi éshté arritur, nuk Gshié né
giendje qé 18 marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t€ kryejné punén
né kurriz 1€ Kontrakluesit. Autoriteli kontraktues ose Menaxheri i projektit dubet 18 informojé sa mé shpejt i 1
jeté ¢ mundur Kontraktuesin pér veprimin ¢ marré,

34.5 Perindha ¢ pérgjegjgsisé se defekieve do (& parashihet ng KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohizgiatja
c periudhés sé pérgjegjésisé se delckieve nuk @shié e specilikuar, ajo do (& jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegiisisé se delekieve do t# [illojé né datén e pranimil & pérkohshim,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit 1€ periudhés s¢ garancisé osc, né rastet kur ka mé tepér se nj& periudhé, pas skadimil &
periudhis s¢ fundit, dhe atgherd kur & jené zgjidhur 1€ gjitha defekiet apo démet, autoriteti kontrakiues do t'i
l¢shoje Kontraktuesil nji¢ certifikaté (& pranimit p&rfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén nt (€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe ni ményiré (€ tillé q& auloritedi
kontraktues (& jet& i kénaqur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do 8 léshohet nga autoriteti kontraklues
brenda 30 ditésh nga skadimi § periudhis sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale gé jang kérkuar
sipas Nenit 34 (& jeng pérfunduar né ményré @ tillé q& (& jeté i kénagur autorileti kontraktues.

35.2 Punét nuk do 12 konsiderohen se jané realizuar plotésishl derisa (& jeté nénshkruar cerlilikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projekiet dhe te jete dorézuar tek  auvtoriteli kontraktves, ¢ nj¢ kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e cerlifikatés pérfundimitare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do &
mbeten 1@ detyruar - pér plolésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para léshimit (& certifikatis
pérfundimtare (¢ pranimit dhe (€ cilat kan@é mbetur 18 parcalizuara né kohtin kur léshohel certifikata
pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve & tilla do (& pércakiohen duke iu referuar dispozitave
1€ Kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pali ka shkel& kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjd nga obligimet ¢ veta me kontraté.
30.2 N rastel kur ndodh njé shkelje e kontratds, pala e démtuar do t& keté té drejté pér kitto kompensime:

a) démet; dhefose
b) ndérprerien e kontralés.

36.3 Pérveg masave (8 sipérpérmendura, mund (& Jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:




a} déme 1€ pérgjithshme; ose
b) déme 1€ likuiducshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g€ rezultojné nga zbatimi i masave (€ parapara né kité nen do
& zbalohen duke u zbritur nga shumat & duhet t'i paguhen Kontrakiuesit, nga depozita, osec me pagesé nga
sigaria

Neni 37 Shképutja ¢ kontratis

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund (€ shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore (& Kontratés.

37.2 Shkelja themclore ¢ kontratés do t& pérfshijng, por nuk do ¢ kuflizohet ng:

a.  Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené ¢ pérfshirg kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim (& menaxherit (& projektit;

b, Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye i€ justifikuar (&8 ndérpresé apo pezullojé
aklivitetin e punéve (& kontraktuara pér mé shumé sc 15 dité pune; ose marréveshjet ¢ arritura mbi
pagesat pér shkak té kontraktuesit pér kosto 18 vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontrakiuesi falimenton apo hyn né likuidim tjelér nga rindértimi ose
shkrirja;

d.  Pagesa e vérieluar nga Menaxheri i Projekiit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certiflikatés sé Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekieve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve (¢ pércaktuara nga ana e Menaxherit (& Projektit;

f. « Kontraktucsi vonohel né pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin ¢ ditéve pér té cilal shuma minimale e
démeve L& likuiduara mund t& paguhet,

37.3 Kur pala \jetér kontrakiuese bin shkelje t& kontratés piér rasle (& tjera nga ato & parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do té viergsojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje 18 kontratés,

37.4 Nése pér shkak (& fajit 1& palés sé reté krijohen rrethana emergjente ohjeklive dhe kjo ¢ pengon
pérmbushjen e detyrimeve 1& kontratés, Menaxheri 1 Projektit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do & pérfundoj
vazhdimésing ¢ pérmbushjes s& punéve sa mé pare gé éshig e mundur. Menaxheri i Projektit do & bijé
vlerésimin ¢ punés s& kryer pjestrisht, do & kérkojé nga kontraktuesi té largohet nga zona e punés dhe ta léné
até n& njé gjendje (& mird. Menaxheri { Projektit duhet (& paguajé kontrakiuesin pér punét e kryera deri né
monientin € marrjes $¢ njoflimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 NE qofté se kontrata shképutet, Kontrakiuesi do (& ndérpres punin menjéheré, do 18 siguraj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhis s& njoltimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né crregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
cksplodimet, @rmeti, zjarret, vérshimet, epidemité elj ¢ shkakiuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikucshme dhe jaghté kontrollit t& paléve kontraktucse.

38.2 Ne rast sc ndodh ndonjéra nga ngfarjct q& pércakion Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive (& parapara me kontralé, punémarriisi sa mé shpejté qé
gshté ¢ mundur duhet i sigurojé punédhénisit njé deklaratd me shkrim me t dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
NE kE&té rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité ¢ kontraktuesit do 1& pezullohen deri sa 1€ arrihet niveli i mund@siss
objektive sé pérmbushjes s& tyre.

ii. Gjaté pezullimit dbe ng lidhje me punit e pezulluara, 1€ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve tcknike, akomodimit 1& personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuesi.

ifi. Brenda pesémbédhjet€ 15 dite, duke logarité nga dita ¢ ngjarjes & pércakton Forcén Madhere,

Menaxheri i Projektit né bashk&punim me Autoritetin Kontraktves duhet t’i vlerésojé (& gjitha
punét e pérfunduara né ményré gé Autoriteti Kontrakiues 1z paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pgr permbushje & obligimeve nga Kontraktuesi ¢ detyrimeve (8 kontratds mund (¢ zgjatet
edhe pér nj¢ periudhé pér aqg sa ka zgjatur perivdha e pezullimit.
v, Né qofté se kontraktuesi pér njé kohg & gjat@ &shié beré i pa afié, pér shkak & Forcés Madhore,

pér Ut kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontralé, Autoriteti Kontraktues brenda
shiaté 7 dité mund ta njoltojé me shkrim kontrakiuesin pér ndérprerjen ¢ kontratés.




Neni 39 Pagesa pas shképutjes s¢ kontratés

39.1 Nise kontrata ndérpritet pér shkak (8 shkeljes materiale (& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do (& pérpilojé shkresén mbi vierésimin ¢ punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesal né avans qé jané marré para datés s& léshimit (& shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar (& punive t& pakryera, si¢ éshié cekur né KVK. Démet shiesé (& likuidimit nuk do (&
aplikohen. Nése shuma totale € borxhit & Autoritetit Kontraktues icjkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do L€ jet€ obligim borxhi ndaj Autoriictit Kontraklues.

39.2 Nise kontrala ndérpritet pér shkak (£ inleresit (& Autoritetit Koniraklues ose shkeljes materiale bazé 1@
kontratés nga Autoriteti Kontraklues, Menaxheri i Projektit do 18 léshoj njé certilikalé pér vlerén e punés sé
béré, materialel ¢ porositura, koston e arsyeshme 1€ heqjes s& Pajisjeve, rialdhesimin e personclit &
Kontraktuesit 1 punésuar vetdm pér Pungt, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtien dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesat né avans 1€ marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit n& vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do
t& konsiderchen & jeng proné e Autoritetit Kontrakwwes nése Kontrata ndérpritet pér shkak td gabimit té
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né gofté se pamundésohet pérmbushja e kontralés nga shpérthimi i lufiés apo ndonjé rasti tjelér jashie
kontrollit t& Autoritetit Kontrakiues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do & vérteto] kitd. Kontraktuesi
do 1€ siguroj vend punimin dhe do (& ndérpres punin sa mé shpejt q€ &shit ¢ mundur pas pranimit & kétij
vertetimi dhe do € paguhet pér punét ¢ kryera para pranimit (& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér (& cilat
gshié arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do Ui bigjné 1§ gjitha perpjekjet pér 18 zgjidhur ng ményré migésore t€ gfitha mosmarréveshjet qé
mund 1& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo & shfaqet ndonji mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojni njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén ¢ tyre n& mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderajni sc éshié e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh (& dobishme, palét do 18 1akohen dhe (& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do (& i pérgjigjet kirkesss pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kirkesés, Periudha maksimale qé jepel pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do & jeté 30 ditg nga [illimi i procedurés. Nése pérpjekja pér & arritur zgjidhje
migésore déshion ose nise Pala déshton 12 pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pir zgjidhje, 8 dyja palét do @
jen€ 8 lira 1& vazhdojné né fazén ¢ ardhshme 1& proceduris sé zgjidhjes st mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén,

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore 18 mosmarréveshjes déshton, palét mund 18 merren vesh & pérpigen
L& pajlohen pérmes institucionit 1& specifikuar né KVK. Nése nuk mund (& arrihel zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit (& procedurés s pajtimit, secila pal do 18 keté 18 drejté (& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurds
s¢ zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduri giyqgésore
43.1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditgsh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje
mosmarréveshjes, sccila palé mund 18 kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajiohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit e kontratés palét duhet e vendosin pér minyrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.




PJESA 111 EKONTRATES kushtet e ve¢anta
KVK né vijim do & plotdsojng dhefose ndryshojné KPK. Sa heré g€ ka njé konflike, dispozitat kétu do 18
mbizotErojné mbi ato 1€ KPK.

[Udhézimer pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevajés, né shénime! kursive 1€ pérmendura pér nenet
pérkatése 1& KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e  Pérgjithshme & | Amandamentimet/Modilikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pirshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet e Kosovés g& jan& né lugi do t& zbalohen pér 18 gjitha

Ligii i zbatueshém céshijel qé€ nuk wmbulohen nga dispozitat e koniratés.

dhe gjuha Juridiksioni do 18 jel& gjykata pérkatése né Prishting.
22 Gjuba ¢ perdorur do t€ jeiit gjuhét né pérdorim zyrtare,
10.1 Shume e sigurisé sé ckzekulimit €shi€ : min 10 % e ¢mimit

Siguria ¢ ckzekutimit total t& kontratés, nga njé Banké e licencuar

nga Banka Qendrore e Kosovés, apo kompani e
sigurimeve e licensuar nga BQK.ose 2511.95 €

Afati i validitetit i Sigurimit t& Ekzekutimit- 70 dité nga
nenshkrimi | kontrates, ose deri me date
12.01.2023.

11.2 Shuma minimale ¢ sigurimit do 48 jets:

Pérgjcgjésia dh? ()  Pér humbje ose démtim 1€ Punéve, Impianteve dhe

}S(Ic%:{;;lciuesit ! Materialeve [shéne shumat];
(b)  humbjc ose démtim i Pajisjeve [shéne shumar];
(c} humbje ose démiim i pronds (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontralén {shéne shumat];
(d)  démtim personal osc vdekje:
(i) & punétoriéve & Kontraktucsit: [shéno shumat]
(ii) 1€ personave (& tjerd: [shéno shumat]
Programi 12.1
Planin pér Menaxhimin e Kontratés.
Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2 ditéve nga data e Nénshkrimit té
kontratés
12.2 . .. . - s
Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 2 dité nga data
e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.
Fillimi i puniéve 17.1
Data e fillimit do té jeté : 2 (Dy} dii& pas né&nshkrimit té
kontratés, nése kushtet atmosferike jané té
pérshtatshme ( vlerésimi i Organit Mbikéqyrés t&
Autoritetit Kontraktues
17.2

Pérfundimi i punéve béhet sipas planit t& menaxhimit
t& kontratés —40 dité kalendarike pas nenshkrimit te




kontrates, ose deri me date 12.12.2022.

Démet ¢ likaiduara

19.1

Norma e démeve té likuiduara éshié 0.10% e Cmimit
final &€ Kontratés né dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér téré
kontratén éshié 10% té ¢mimit final t& kontratés.

Regjistri § punés

20.1

[Specifikoni nése njé regjistér i punés nuk éshté nevojitet].

Inspektimi dhe
testimi

22.1

Inspektimi i cilésisé dhe sasisé s& punéve do té béhet
né momentin e dorézimit gé jané léndé e késaj
kontrate, nga Komisioni i Pranimit t& punéve -
shérbimeve, i eméruar nga ana e Zyriarit Kryesor
Administrativ t& Autoritetit Kontraktues.

Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do & konsiderohet valid dhe
i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,
nga ana e Komisionit t& Pranimit & punéve-
shérbimeve té Autoritetit Kontraktues.

Menagjer i projektit nga AK eshte: Xhylbehar Taipi

Menagjer mbikqyres i kontrates nga AK eshte: Bean
Haxhiasani .

Menagjer i projektit nga OE eshte: Ylli Qafieshi

Pagesa

242

Sipas Raportit té prezantuar — dorézuar nga Menaxheri
i Projektit- situacioneve té aprovuara nga ana e Qrganit
mbikéqyrés- menaxherit t& projektit deri né 70 % té
projektit, pagesa do t& kryhet né afate sa mé té shkurté
kohor dhe jo mé gjaté se 30 dité nga data e pranimit
c¢he evidentimit t& faturés,kurse pjesa tjeter e kontratés
do fé realizohet pas perfundimit te punimeve te
percjellura me raport nga ana e menaxherit te kontrates
dhe raportit nga ana e komisionit te pranimit teknik te
projektit,

Parapagimi

Shuma e Parapagimit &shté:

paraprake.

nuk ka pagese

Mbaijtja e Parasé

Shuma ¢ parave (& mbajtura éshté: fshéne pérgindjen]

Shkaget pér
kompensim

Data e posedimit (& vend punimit do & jeté [shéno mumrin] dité
pas nénshkrimit (& kontratés.

Pérgjegjésia mbi
Defektet

Periudha garantuese e defekieve éshitd : 12 muaj nga
data e pranimit teknik t& pérkohshém.

Dokumenti Polisa e sigurimit t& kualiteti e léshuar nga
njé¢ Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar
nga Banka Qendrore e Kosovés 10 % vieren e
pergjithéshme t€ koniratés, me afat validiteti pér
pref 12 muaj nga data e pranimit teknik té
pérkohshém.

Pagesa pas shképutjes

39.1

Pérgindja qé do t& zbatohet pér vierén e punéve gé& nuk
jan& pérfunduar, qé pérfaqéson koston shtesé t& Autoritetit




s¢ kontratés

Kontrakiuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérgindja e
vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara.

Zgjidhja migisore ¢ 422 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé

mosmarritveshjeve Drejtésisé

7 atidhi | 431 a) GCdo mosmarréveshje ndérmjet paléve & cilat mund té
R . ¢ lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshié

mosmamwsmcvg . e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmijet paléve do &

;;qésorc procecurt dorézohet né Gjykatén Themelore né Prishtingé -

Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjin né Kosové.

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet
paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s& késaj
kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe
ndérmijet paléve do t& dorézohet né arbitrazh t& Tribunali i
Pérhersh&m i Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér t&é QOdés
Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rrequllat e
Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin
pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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Kub@zimi { rrugéve, ndéctimi i trotuareve si dhe rregullimi i pérroit né fshatin Vranig
Cmimi
Nr. Pérshlkvimi I Pozicionit Njésia Sasia njesi

G total

I INCIZIMET DHE PUN'T PARAPRAKE NE TEREN

Nr. Pérshluimi 1 Pozicionit . Njésia Sasia Cmimit Cmimi botal

Shénimi I kantierit me shenja rreziln né zunal ku do té
1.1.1|punohet te kubézimi I rrugéve dhe it sipas projelitit m? 336 0.1 33.60 €
detal pjaté kolids sa zgjatin punimet Llog né m2

ldentifilimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksoré
(ujesjeiles, kanalizimi, instalimet yeymes, instalimet
telefonise dhe internetit), piketimni dhe regjistrimi ng
ditarin ndértimor, me gellim té evitimin parandalimin
démtimeve eventuale mund t# ndikoji né rrezikinin e
personelit, Né kété pozicion pérfshibet edhe plani |
situacionit 1€ rvjetit chaistues me gellin gé té hartohet
plani  veprrimit pér shkygje dhe demolin té rrjetit
elzistues pastrimin ¢ terenit dhe pregaditjen e lushteve
Leknile t€ pérgjithshime pér ndértimin e mureve mbrojtése
dhee pllatos@ pir vendosien e kubitzave né fshatin Vranig
Llnm m

m? 336 L1 33.60 € V

Punémarrési &shté i detyruar gé pava fllimit i punimeve
L béj rrethimin e punishtes, ti montnoj harakat montazhe
(kontejner] pér punétorét dhe pér ovganin mbilyrés, Pas l/
L1 pErfundimit t punimeve t njejtat duhet & largolien dhe tg{komplet 1 1o 1060 €
bEhet pastrimi i objektit dhe Lerrenit rreth objeltit né
térésillog né komplet

Furnizimi, transportimi dhe montimi | WC-ve montazlie,

1.1.4{1Tapja e gropds dhe mbushja e saj pas pérfundimit L& copii 1 10 10,00 € V
punimeve.Llog né coptt

Furnizimi, bansportimi dhe montimi i tavolinés sé
armiruesve s& bashlka me mbulesién perlatése, E njejta \/

L15 qulet té demontohet pas pérfundimit té punimeve.Llog nié mt i2 5 60.00 €

[*2]

ml .
Gjithsejt punime paraprake:| . 147.20 € VV

H MURI MBROJTES, L= 46.91m

PUNET E DEMOLIMIT RRENIMIT DHE TOKESORE

Nr. Pérshirimi 1 Pozicionit Njésin Sasia Cmilmi| Cmiwmi total

Pastrimi | tevenit sj dive demolimi T murit egzistues nga
bllogje ke hetonit te kombinuara me mure nga guri ,nga
yerpiqat, ng glithe pevimetrin ku do t& zhvillohen punimet
- Ni& gqmim kalleulohet edhe bartja e materialit té demoluar
derf té deponia q& e cakton organi mbikqgyrés, Llog m*

21, m? 8.50 5.00 4250 € \/

i

Hegja e pllakes s prltiing geithm permimin, Trashesin e l/

; ) 4
2.1.z|trotoarit te bopogit roAth g m? 40.00 2.00 80.00 €
Llogaritja p %€ pun : b kryey




Germimi i dheut {themeleve) § kategorisé 56 V- VI-té me
makina ndértimore dhe me vegla dore, mateviali | lerért 1

F 3 . B G
Z.L31cill mbetet pas mbushjes deponoliet me ansport né m 58.00 a0 116,00 €
deponing té cilén e calton investitori.
Formésimi dhe ngjeshja e nenbazes sc thomelit te nawrit 2 .
21 Hrrethues me ngjeshiueri 30MN/m2 m 40,00 0.50 20.00 €
Figurimi 1 gropés ndértimore nga vréshgitéa e dheut si dhe
2.1.5}vendosja e shenjave té sipurisé konform normave m 25.00 100 2500 €
ndértimore né fuqi
Gjithsej puneé demolimit rrenimit dhe tokésore: 283.50 €
2.2 PUNET E MBUSHJES
Furnpizimi,shteivja dhe ngjeshja e tamponit 0-63num nen
2.2.1]bazen e themelit me trashisi t=15¢m e pgjestmeri m? 15.00 5.00 75.00 €
S50MN/m2.Llog. né m3
Furnizini dhe ybushja mbrapa murit me zhavorr te paster
2.2.2[10 lumit 31 mim ne tere fartesing e murit me b=50 cm, o 60.00 5.00 300.00 £
223 Furaizimi dhe montioni [ gypit te dreazhit PYC @100 mim m' 46,91 1.00 4691 €
T prapa murit
. Gypi PVC @ 70 mm pér kullio né murin e betarm né ¢do ,
224 2.0m g zak, m 46,91 1.00 46.91 €
Gjithsej puné t& mbushjoes: 168.82 €

%iii

%RKKK




2.3 PUNET & BETONIT DHE BETONARMES
Nr. Pérshlarimi I Pozicionit Njésia Sasia Cmimi] Cmimi Lotal
Furnizigmitransporti dhe betonimi 1 themeleve te murit
231 rrethies ngn.])crom [ th}.cshtc (vartf_-r] C12/15 me trashesi m? 976 15.00 12420 €
10 om, ne giin te llugaritet vendosja o kallepeve dhe
wirmbajtja e betonit, Sipas standardit. Llog ne m3
Furpizimi transportt dhe betonimi | themeleve te murit
2.3.21rrethues nga betoud Farmuar C25/30 ne gindin te m3 14.00 80.00 1,£20,00 €
llogaritet vendesja e kaltepeve.Llog nié i3
Furnizimi transporti dhe betonimi 1 it mbrojtes me
lartesi dhe trashest te ndryshuar nga betoni | armuar
2.3.31C30/37.Ne qmim te Hoparitet vendosja e pahive, fugat ¢ m® 21185 80.00 1,692.00 €

dilatimit sipas dispozités s¢ projektit dhe profikit
giatésore.Llog né m3

Gjithseft puné té betonit dhe belonarmes:

2,936.20 €

2.4 PUNET E ARMATURES

N, Pérshicrimi | Pozicionit Njésia Sasla | Cmimi} Cinimi total
Fuenizimi i helcarlt ndérimor, pastrimi, prevja, pérpunimi
die montimi i armabires té helarit t& brinjézuar té kiasés S

2.4.13400/500 , 1& gjitha nE pérputhje me llogaritjen statilce sipas kep 2,720.00 1 272000 €

detaleve teknilee te armimit te perfshiva ne projekt,
Llogaritia né k.

Gjithsej puné té armimit:

2,720,00 €

r 2.5

PUNET E TJERA

Nr.

Pérshkrimi [ Pezicionit

Njasia

Sasia

Crmimi

Cmimi total

251

Farnizimitransportl dhe montimi i deres rreshgitese per
aborr nga metali me ram metalik dirgjete kendesh
(A0x40)mm medim{3,0x 1.8)m si dhe ndarjet ne mes te
kornizes te june nga profilet metatike (40x20)mnm,trashesia
e murgve te profileve duliel te jete 2mm te ngjyrosiia te
»eze metalike.ne cmimi Hogariten furnizimitransportimi
dhe montinmi Dera duhet te mentohict ne mes te shiyllave
nga betoni.

copi

1.00

1000

1,000.00 €

Furnizimitransportl dbe montimi § deres metalike per
hyvjen me dim.{1x1,8)m.Korniza e deres duhet te punohet
nga profilet drejtekenddeshe me dimensione
{40:30)nun,ndersa ndarja ne mes te punohet nga profitet
metalilce me dimensione {30x20)mm, trashesia e mureve te
proliteve te jete 2imm,po ashiu profilet dulwet te lyhen me
ngjyre te zeze metalike.Dera dubet te montohet ne mes te
shiyllave nga beloni,

copé

1,00

200

200,00 €

Gjithsej punime te tjera

LZ00.00 €

m Gjithsej punime e muréy

7,608,52 €

e
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M, I'érshicrimi i Pozicioneve N]isia Sasla Cmimi | Gjithisej (€)
Mobilizimi dhe rreguilimi i punishtes pér punié si dhe
84 flurgimi i instalimeve ne punishte né rast se ka né ato m’ 80.00 0.50 40.00 €
Ahdpisiva, |
35 S!_ac'ijimi i lra-sn.l':ié si dhe perejellia e punimeve gjeodezike - 80.00 1.00 80.00 €
L Jujalé elzelutimit,
Pastrimi [ trases se mrugés nga le glitha malerialet qe
330 !]ilni{njl] prcg,adnllcn e p!emlnmt.Ne Qi te lmlku!ohcl.) te m' 80.00 .50 40.00 €
giitha wmateriatet e panevojsheme komplet per giatesi te
rrugeve.
Giithesejt punime pregaditore 3,1 160.00 €
3.2 |PUNIMET E DHEUT
Germirai | dheut me makeneri i kalegorisé s8 IV-V t& me
32 Lngarkim dhe bartje deri né deponi {derni né 15Km). Sasia m* 141.00 2.00 282.00 €
L& llogaritet né giendje natyrale.
o [Formisimt dhe ngjeshja e nenbazes se trupit te rruges me "
3.2, . , . g 35400 0.5 177.00 €
2 ngjeshmeri 40MN /inZ, " R0 0 &
Glithesejt punime pregaditore 3.2: 459.00 €
33 JMBISTRINTURA
f Furnizimi, transporti dhe panimi i tanponit (BOMN/mY)
3.3. 1 prej purit t8 thyer gélyeror 0-63mm me trashisf t=25cim, si m? 84.00 5.00 420,00 €
i jdhe bgieshja me cilinder 25t,
o t}‘l.:_|"n|zimi,rranspm'ti diie punimi i tampenit (LOOMNfm?}
332 1pre] gurit 8 thyer plqeror 0-31.5mm me trashést t=10cm,| 1wy 3400 5.00 170,00 €
¢t {si dhe ngjeshja me cilinder 251,
i E}‘nraii;inaé s trausporti dhe vendaosfa e skajoreve ne bazameat betoni, C-35/37.
338 i dim. 15x22x100cm m' gogo | w00 640,00 €
‘ Ame dim10x22x100cm m' 80.00 .00 560.00 €
. Furnizimi, transporti dhe shivija e kuhzave te betoni
8.9 415280 C-35/37 nd shtves rére frak. {4-B)mm me t=Sem dhe ;
2345 . " . : 36, : 4, :
; mbushja & fugave me rér, duke pérfshir edhe sgjerimet dhe o 336.00 1200 103200 €
o Yagict oe reugd.
o 7 o |Rregullind i trases dhe pastrimi i punishtes nga materialet
33,500 CB i ' .
> s dertimore. m 80.00 1.00 8000 €
N . Giithesejt punime mbistruburss 3.3; 5902.00 €
P Gjithesejt punime te punimit trotuarve: 6,521.00 €
v, 0 PUNET I KANALIZIMIT FEKAL L=1556.22 mr
Syl Pérshkrimi | Pozicioneve Njésia Sasia Cmimi| Cmimi total
[ PUNIME PARAPREGADITORE
. S;iii':_nii‘ni.[ lantierit me shenja rreziku né zenat ku do @
411 pm]nhet_i(};mali?liml sipas projeletit detal gjaté koligs sa m' 155.22 050 € 77.61 €
; sgjatin punimet.Llog né m’

-
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Punét pavapérgatitove, shiinhmi gjeodezik si dhe verifikimi |

trasesé s& vjeldr (& kanalizimit ,né matjet gjeodezike té
prlshihen @ gjitha pundt ¢ plrmendura né kushiet o
pergjithshime dhe telnike, po ashtu 18 maten difznivelet
41.21dhe (& mundesohet kygia e kalektorve (& vjetér né ' 155.22 TR0 € 77.61
kolektorin e ri, kygja dhe shlaavkiml i gropave septike
elzistuese né rejetin e ri té kaualizimit sipas projektit
dhe delaleve telmike, Llog né wd

Pastrimi [ terenit nga mbetwinate ngurta ndértimore
shkurret drunjét o pylidzvar - néd zonat ke do (6 kaloji
trasefa e kanalizimit . Pastrimi i tyre béhet normal me
rrjedhién ¢ kanalizimit me gerési 3m pér 8§ mundésuar
4,1,3]Mttien normale t& makinerisé pér gérinim si dhe largimin o m2 465 050 € 23250 €
lyre né deponi, Beponin e calton lnvestitori. Né kst
nozicion pérfshihet edhe demetimi | rethojave dhe kthimin
né giendjeté mé parshme pas pérfundimit t& punimve, Llog
.né m?

Demolimi § rrjetit ckzistues te vieter, pastrimi i terenit dhe
krijieni | kushteve ndertimore per instalimin e rrjetit te i '

114 . R m +0 LO0 € 40,00 ¢
Llag ne m' me te gjitha shpenzimet

5 Co Gjithesejt punime pregaditore 4.1: 427.72

4.2| PUNIET E DHRUT

Gérmimi dhe Hapfa e kanalit pér tole fushore ti lategorisé -V thellési prej 0.0 m' deri né thellfsing 5.30
m' pér kanallzimi Fekal dhe gjerisi t& nevojshine pér puné duie percjells t giitha pikat gicodezike sipas
profilit gjatésord dhe dispozités sé projektit,

Pas hapjes s& kaunalit 1€ ngjeshet me vibrator pjesa e trases sé kanalizimit.

) Vérejlje: Siguriinin nga shembja dulet ta b&jg punéliryersi, sipas detalove telmilge 18 pérfshiva né

4.2 1 [profekt.

Sgarim : Ky lloj e kategarist sé dhout pérfshing @ gjithe zone ku kalon traseja ¢ kanalizimit duke filluar
prej Stacionazhes 0.00 deri né pérfundim t& lanalizimil ng stacionazhen ¢ fundit.

Germimi dhe hapja e dheut pitr toké fushore 18 kategorisg 11-VI1 dulte Hogaritur edhe deponi ¢ mbushur se
materilate inerte pir hapjen ¢ pusetave t kanalizimit né bagé L8 detaleve, slkicave té pirtshive us projeld.

4.2.2

Punét me makineri (90%) m3 120,00 2,00 € 240.00 €
Punét me dorit (10%) m3 11.00 Z2€ 22.00 €

Furnizimi, transport], shitvivja nivelizimi ngjeshja dhe
punimi E shtresés sé nén bazés sé pusetis nga materiali
Buror para se 18 beonohet kincta(Bazamenti puseiés)
JFraksion {0 deri 63 ) mum me teaghisi t8 shivesis t=20 cm
si dhe ngjeshja e tif me cilindér vibrues deri sa t& fitohet
mocluli i ngjeshjes Mv=250 kg/emz2 . Materiali i pérdorur
duhet te jete § paisur me ateste paraprake dhe ate sipas
normave dhe standardeve,

Vrejtje : Pas pévfundimit 1 késaj shtrese kompania
puniékryese &shié v abligoar tshyyrioj testin e modulit 1
ngjeshjes dhe ta prezentoj lele menaxheri kontratés,

et
:\3
(7]

m3 3.20 5.00 16.00 €

Punét e makineri (90%) m3 12L00 200 € 848,00 €
Punét me doré (10%) m3d 41.00 3¢ 102.50 ¢ /I 2 3’- av




Fuenizimi , transporti dhe shirivja e Rérés 0-Lowm, trashési
10cm pér shivatin nén gyp me planifildm £3em, dhe 15 o
mbi gyp pér mbulimin dhe mbrojtjen e gypit, sipas
vérejtjeve dhe pérshledhmeve teknike paraprake 18
specifikuar pér punimet tokésore, Gialé vendosje sé rirés
té aplikohel glanumetria té pércaktuar né bazé 1@
rregudlave dhe standardeve pér aplikimin té materialeve
ndértimore né vepér. Llog m3

m3

(5
o

3100

155.00 €

Largimin e aj@rave néntoksoré té cilét shfagen pjaté
pérmimit 1€ kanalit, t& cilét pengoj ecurin e punds né
instalimin ¢ rrjetit té kanalizimit. , Llog. me ove/pune me
aprovimin e organil ebikgyre

oré/pune

10 5C

50.00 ¢

o

Vendosja ¢ tralkkés mbrojtése sinjalizuese me gjerési 3 om
pirgjaté gjitha trasesé sé rvjetit 18 kanalizimit , pée ta
indentifilear 2onién se ku ndodhet gypat pas mbulimit té
kanalit,

HiY

155.22 D.50€

7761€

Mbushja dhe mbulimi e kanalit pas vendosjes sé gypit me
sasi & dheut t& pérzgjedhur pa gurd me trashést sipas
skicave dhe detaleve te percalituara ne projekt per secilen
pusete /stacionazh, pastaj vendoset pjesa teter e dheut
deri né mhushje pérfundintare th tevenit dhe kthimi ng
giendje t& mépuarshine, dheu | tepér largobet né deponin
é L& afért deri né 15 km largisi,

m3

553.00 1€

553.00€

Gjithesejt punet e dheut 4.2:

2,064.11 €

PUNET LATUESE ( VENDOSJA E GYPAVE T KANALIZIMIT)

oy

Furnjzimi dhe punimi i bazamentit t8 pusetave prej betont
C- 25/30 t& armuar me klasé té armatures  $-400/500 me
trash@si  d=25.0um §© papérshkueshem nga ui me
dimesnivne {L.7x1,7)m’" 51 dhe punimi j kinetés sé pusetes
duke § dhené ramjen ¢ dubur ng drejtim 8 rjecdhis sé
kelcktorit sipas detaliv tekniké (& prezestuar nié projekt.
Furnizimi dhe montimi 1 tubave t& betonit #800 mm nga
betoni | paralabrikuar [ papérshlueshém nga  wji
Kampania ekzekutuese éshté e oblipuar qd ta héji
montimin - dhe lidhjen wé mes gypave ng ményré
profesionale duke flllear pref montimit té gypit mbi kinetd
dhe vazhdon me lartisi 1@ ngritje deri (& koota gicodezilke
té péreaktuar né profilin gjalésord @ projektit té pérfshirvg
edhe konuset pa kapaké. Lidhja e pypave né mes veti béhet
me lag gimentoje me rvaport t§ regotds 1:3. Né kité
puzicion pérfshibet edhe Furnizimi dhe punimi i shkalleve
nga metall § 22 mm anti korruziv i cili perforcoliet me
bulena MO té cilat duhet & montohen né pusetat
kontrrolluese me thelldsi t& venies A=30 cm L& hapit g
shkalllés deri né thellésing e nevojshme pér zbritje dhe
ugritje sipas e skicés dhe detaleve & périshis né
projektLop né copé ine 18 gjitha shpenzinet dhe punét té
larticekura tit pérfshiva né kiitd projeke.

copd

150

L5}

750.00 €




Eurnizimi dhe vendosja e kapakeve té pusetay 600 mun ,
nga materiali kompenzit fzoluar me diktun nga goma per

4.3.2{mos depertimin e ujerave atmosferike e puseten e capé 5 50€ 250.00 €
lkanalizitni felal. Sipas detali te prezentuar ne projekt
Vendosja e unazave pér nivelizimin e depéetinit t& gypit | cili futel né puseté betont me dimenzione sipas
projeletit, dhe mbishtetd né kinet pér shkarkimin e kontrroliuara t& ujit kanalizimit né pusetg, unaza né kinel
dhe n@ depirtimin e pusetds duhot pérforcohet me fogal Hag me raport 1:1 sipas skivés s projeleit.
433 lyarejtie : Gjatd ckzelutimit t& punimeve duhet patar kujdese gf 1 ndérrmitren 18 gjitha inasa izoluese o8
parandalohel rrjedhja pava se L& futet né puset uji felal dhe mos shkaktohen ndotje ambicntale.
Unaza DN 215 mm cop 10 | se€ | soo0e
Furnizimi, transporti dlie vendusja e pypave nga Materiali HDPE kualiteti PSN B, pérgjaté giithé gjatésisé sé
trases sé kanalizimit, duke pérejellur nivelimin dhe pjiéertésin e ramjes né bazé projektit, me té gjitha elementet
pérejellése dulee vencdosur wnaza nga gonia ku fidhen gypat pér & parandaluar lévizjen e gypave dhe duke
pamundisuar hyrjen e gjiesendeve té ngurta té cilét bllekojné gypin, Giate elekulinit te projektit te
4.3.4 [rrespekiolien detalet telmilee te perfshire ne prerjen terthore dhe piatesore po ashéu te rrespektohen kuotat
gjeadezike te perfshiva projekt. Verejtje : Punélayesi pasi té filloj vendosjen dhe instalimin e gypave duhet ti
dorzoj alestel e malevialeve konform specifikacionit telmik t& projelit
GYP UDPE PSN 8 DN 315mm m' 155.22 15€ 232830 €
Gjithesejt punime mbistrukturés 4.3;]  3,378.30 ¢
Gjithesejt punime te lanalizimit felal: 587043 €
S|LARGIMIN E DEPONIVE ILEGALE TE MBETURINAVE
Pastrimi, grumbullimi dhe transporti i mbeturinave deri né
pildén e zlwazjes né deponi . N& kété pozicion hyn edhs
taksa o cila duhet té paguhet pér deponimin ¢ mbeturinave,
5.1 tSqarim: Bepont Inerte deponchen né Deponi Regiionate te toné 650 3.5 2,275.00 €
inerteve né fshating Zhur, ndérsa mbeturina mikse
amviserise deponchen né Deponin Regjienale Bragashit ng
ymimi kallnlohet transporti deri né 50 km gjatisi
{Deponia ilegale né rrugén pa emruar Veanig).
5.2 r-‘m'niz_imi me dhe kualitativ, mbulimi dhe rrafshimii m3 60 20 1,200.00 €
deptonive L mbeturinave,
Furnizimi, transporti dhe montimi i gypave (shiyltave) pér
verdosjen e shenjave pér ndalimin e hedhjes sé
mbeturinave me diametér A60 fmm] dhe giatési 1. = 2800
[mm], dlie trashési 1@ murit 2.5 (mm) té zingétuara, me
5.3 shui.ra IIH!-EREL[(&' 1é snlc{ua‘m né ﬁmdﬂtc shty]!cs copé p) 50 100.00 €
{antirotative) si dhe né pjesin e epérme té vendoset
kpaku (tapé). Kétw nénkeiptohet: hapja e gropits, punimii
hazamentit t& shtyllis me beton t8 klasés C-25/30 me
dimensione 30x30x40(cm), montimi i shtyllés té& béhet
slpas detalit t& dhiéng,
Furniziml, montimi dhe vendosja ¢ mbajtésve dhe shenjave
pér ndalimin ¢ hedhjes s& mbeturinave prej materialit 1é
5.4 tringtuar 2 mm me kornizé & aluminit, me dimensione coneé 2 100 20000 €
A0x60 am. Kualitetii [olisé dubeb 1é jeL vetroreflektive 3M
¢ tipit-markits Diampond Grad.
Furnizlmi, transpartl dise montimi i gardhi mbrojtés nga
55 rrjeta imetalike {i-L0mm. Refeta éshié vendosur né bejtesit w2 o -
metalike né lartésis se paku prej 2.001m mbi siperfagen e 100 200.00 €
tokes. I@miﬁi{at pérm2. 9
o T o
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Furnizimi, transporti dhe montimi i profileve me
dim(H0x60x30003mm pér perforcimin e gavdhit metalik té

sipurisé | béré nga rrjeta me presja terthore fi- 10mm sipas .
copi

26

130.00 €

56 |detaleve teknilke tépiérishiré né projekt.Profilet metalike
fane te perforeuara per tabanin o themelit nga betoni
armuar, me geliin te mbrojtjes ndaj kovrezioni profilet dhe
rrjeta duhet te lyhen me ngjyré metalike anktikorruzive
né dy shtresa.llogaritja t& bEhet pér cope njési. 5
Gjithescjt 5:[  4,805.00 €
REKAPITULLIM
hatin Vranic
I INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 147.20 €
il MURI MBROJTES, L=46.91m| 7,608.52 €
I PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER NDERTIMIN E TROTUARVE] 6,521.00 €
v PUNET E KANALIZIMIT FEKAL L=155.22 m'l " 5,870.13 €
v LARGIMIN E DEPONIVE ILEGALE TE MBETURINAVE]  4,805.00 €
TOTAL ME
TVSH 24,951.85 €

+
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Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Op§tina Draga3 / Dragas Municipality

82 - K:}étari i Kogluniis
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Dt.02.11.2022
Dragash

Kryctari [ Komunes,né bazé 1€ nenit 13 (€ Ligjit Nr. 03/L-40 pér Veléqeverisje Lokale (Gazela zyrtare ¢
Republikés st Kosavis nr, 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezucesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AO1, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin ¢ kontrates per “ Kub&zimi i rrugéve,ndértimi i
trotuareve si dhe rregullimi i pérroit né fshatin Vrani¢ me numér identifikues: 621-22-10297-5-2-1, dhe
nr, te mbrendshem 621-2022-126-521.

Xhylbehar Taipi -caktohet menagjer T kontfaics,
Bean Haxhiasani -Mbikqyres [ drejleperdrejt T menagjerit (e kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili dubet te nenshkruhet nga ana ¢ te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Mcenagjerit te Kontrates se O1) para inicimit te zbatimit te

kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin ¢ kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit,

1. Menagjeri I kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puncve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen ¢ kontrates,

Ky vendim hyn ne fuqi diten ¢ nenshkrimit,

Kryetari I Komunes:

Bexhet Xhelading

Vendimi u dérgohet:menagieril 1c projekdit,
Mbikqyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejlorit le Drejtorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryetarit),
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Kompania e Sigurimeve ShoA/Inserance Company 15.C. El E él i I
Kompania ¢ sigisimave ELSIG sha . Prshiing, Adresa; Rr "Trngé lsmafi-nn 16,
Tel: #3863 (0) 38 221 1120 Fax +383 (0) 38 221 115,

5?%%
h}% Gjithcka gé dubet ta keni

E-mall: cifice@heslsig cum

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE ZKZEKUTIMIT TE KONTRATES
Nr. Polices: 108067

Esepra R e t&nda ¢ Garancisé

ST - . :

lifjgg_?_ﬂ«'afﬁg_{fm e Dotyrimel & Siguruesit ndaj Parfituesit sipas késaj Police t& sigurimit jané:
ddresa _ R

Nr sz”?_s.’m{mw_ ‘5;@.??&5_??,?“ [ b 1. MbEanictur nd kBlé Police - Garancie, Siguruesi/ Garant’ggsi merre
elefoni | 028811361 — ' pitrsiper a7 té plotisoje gdo detyrim kontraktorl § cilf 8shté i garantuar me

LEiE policu.
Parfituesi . o .
A RP R T T T e S T 2. Parfiluesi o ka & drejtén Ui drejtohet Siguruesit } Garantuesit pér marren
e v KUVENDI T KOMUNES DRA(-%%I e & d&mshprblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur detyrimet
Adresa . 1DRAGASH e nuk plotésohen pér faj t& & Siguruarit / Kontrakiuesit -
Ekzoxutucsit 18 Koniratés.

- e+ i — konlralk

~ Garan_tuesi“ .
Emri T VEsig
Banka Garantuesit | NLB

L

e pistdsimin e delyrimeve ndaj Pérfiluesit, SiguruesitiGarantuesit i lind
@ dregte ¢F Ui drefiohet 18 SiguruarivKontraktuesit, me 1€ gjitha mjetet
limjarn, pir té berd rimbursimin e shpenzimeve 18 kryera né funksion {&

Mbulueshméria e Polices ' plete 3 detyrimeve ndaj péritluesit (cedimi § 18 drejtave nga Pérfituesi

o i i e - T PR, 105 Dol Vi a 2 H N
Shums Suar [ Z5Ties T R Garanties)
Periudha Sigurimit__, 03,131.2022 - 12.01.2023 _— 4. Ky siqurin shié lidhur sipas Kushteve t pérgjithshme t& Sigurinit &
Priroi ] 4522 i ~ nowve dhe ekzekulimit 18 kontratés 18 cilat jang pjese pérbérése e
Tvsh . B i kfsay Polie.
Frimi Brulo : R e N . i
Data g iBshimit | 5. Per polica 16 sigurimit - Ekzekulimi i kontralave — pjesé pérbérese e késaj

C o police dshtd konirata e ekzekutimit 18 punéve ndérmjet autoritetit
Aliviteti Ekonomik: kontrakiue s (Parituesi) dhe Operatori Ekzekutues (18 Siguruarit) di dhe
Kubézimi | rrugbve,ndériimi | trotuareve si dhe rreguflimi | pérroif rid marrévesiia e lidhur né mes Siguruesit dhe Operatoril Ekonomik
fshatin Vranic. {potoka © Bnd peng)

Me nénshkrimin e késa] kontrate pajtohem gé Kompania e Sigurirnif ti ruaj (8 dhénat e mia personale [ {8 dhénat e biznesit, té cilat do 8
pérdoren nga Kompania pér qélliime statistikore, hulumtimjrapo: iim né Regiistrin Kreditor 18 Kosovs si dhe transferim tek njg palé e treté
me qéllim 16 trajtimit t€ démeve.

Me nénshkrimin e késaj police 18 sigurimit, nénkuptohet s Uné | siguraart me wlnetie tirdy, 18 barabarté dhe me miréhesim kam
pranuar primin e sigurimit, karm lexuar, kupluar dhe pranuar kushtet ¢ sigurinsl.

My signature in this insurance policy signifies that | the Insured with ¢ 24 will nave ascepled the insurance premium, | have read,
understocd and acocepied the insurance terms and conditions

3 L
Kompania ] Bigirimeve Elsiy Pérfagésuesi Mg si ’{’f’uar}t
Bairam Fazii -/1940 ’ LitinySBadikal
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